
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 173 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 173, fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CABANILLAS DEL CAMPO

DECRETO  DE  ALCALDÍA  DE  08  DE  SEPTIEMBRE  DE  2023,  LISTADO
PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/A  DEL  PROCESO  DE
SELECCIÓN PARA PROVISIÓN DEFINITIVA DE CINCO PLAZAS DE POLICÍA
LOCAL

3078

En cumplimiento de lo previsto en la Base sexta, de las Bases reguladoras del
proceso  selectivo  para  la  provisión  definitiva  de  cinco  plazas  de  policía  local  del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, mediante el sistema acceso libre mediante
las fases de oposición y superación de curso selectivo, se procede a publicar la
resolución  de  Alcaldía,  por  la  que  se  aprueba provisionalmente  la  relación  de
aspirantes admitidos/a y excluidos/a del proceso selectivo, por plazo de diez días.

Transcurrido el plazo otorgado en la publicación sin que se formule reclamación
alguna, la lista se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva resolución,
publicándose diligencia del fedatario público que consigne esta circunstancia.

En Cabanillas del Campo, 8 de septiembre de 2023. El Alcalde, José García Salinas

ANEXO

I.- Finalizado el plazo de convocatoria para la presentación de solicitudes en el
proceso  selectivo  para  la  provisión  definitiva  de  cinco  plazas  de  policía  local  del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, mediante el sistema acceso libre mediante



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 173 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023 2

las fases de oposición y superación de curso selectivo, procede a continuación
dictar resolución provisional que contendrá la relación de admitidos y excluidos en
el procedimiento convocado.

II.- Los aspirantes han sido excluidos en atención a los requisitos de participación
establecidos en la base segunda y los requisitos de presentación de solicitudes
aprobados en la base tercera.

III.-  De conformidad con la base sexta “Terminado el plazo de presentación de
solicitudes,  el  órgano  convocante  dictará  resolución  aprobando  las  relaciones
provisionales  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  del  proceso  selectivo.  Dicha
resolución se publicará en el  Boletín Oficial  de la Provincia,  recogiendo la relación
provisional de aspirantes excluidos, e indicando las causas de exclusión y el lugar
donde  se  encuentra  expuesta  al  público  la  relación  provisional  de  aspirantes
admitidos.  Se  establecerá  un  plazo  de  diez  días  para  que  los  aspirantes
provisionalmente excluidos puedan subsanar, en su caso, los defectos causantes de
su exclusión.”.

IV.-  A la vista de lo establecido en las bases,  y atendiendo a las atribuciones
otorgadas en el artículo 21.1, letra g), de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local,RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar provisionalmente, conforme a lo establecido en la base sexta, el
listado  de  admitidos/as  y  excluidos/as  del  proceso  selectivo  para  la  provisión
definitiva  de  cinco  plazas  de  policía  local  del  Ayuntamiento  de  Cabanillas  del
Campo,  mediante  el  sistema  acceso  libre  mediante  las  fases  de  oposición  y
superación de curso selectivo:

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE CAUSA/S
DE EXCLUSIÓN

NOELIA FERNANDEZ NAVARRO 713****6W 1
IOANA IORDACHE IORDACHE 067****9W 2
LETICIA REDONDO PRIETO 504****9B 2
MARCOS MARTINEZ FERNANDEZ 538****6S 2 y 3
MATIAS MANCEBO MORENO 712****2F 2
ALBA MAYA MARTIN 031****0W 2
SAMUEL CANTERO ORTUÑO 537****0R 2
CARMEN MARTINEZ MIRA 486****6D 2
CRISTINA TARANCON GOMEZ 470****8V 2
FRANCISCO RUANO MARTI 143****1H 2
ISIDRO JUAN VERA MARTINEZ 485****3N 1
CARLOS RUIZ MERINO 536****5Z 1,3 y 4
JAVIER GOMEZ LOZANO 090****6R 2
MARIA BELEN LOPEZ VELIZ 143****2K 2 y 5
JOSE MANUEL DUQUE MORENO 031****9X 2
ANTONIO LEON DIAZ 712****2K 2 y 3
SERGIO LANGREO BODOQUE 046****7S 2
ÁLVARO SOLA ROJO 031****4F 2
ALVARO BARRAJON LOPEZ 062****3Y 2
MERCEDES ZAFRA LLORENTE 118****7Y 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 173 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023 3

ALEJANDRO GANDIA MARTINEZ 492****7L 1
DAVID ABENGOZAR GONZALEZ 062****1T 2
CHRISTOPHER RAMIREZ CHAVARRIAS 039****7M 2
GEMA BLASCO CARRILLO 470****8Z 2 y 3
DAVID FAJARDO GARCIA 494****6X 2
JESUS ESPINOSA DIAZ 705****2A 2
ANTONIO JOSE GARCIA AROCA 470****3B 2
RODRIGO PEREZ GONZALEZ 057****2B 2
CORAL ADRAOS CATALÁN 031****4D 2
CARLOS GINÉS CENTENERA 031****0R 2 y 3
MARIO SANCHEZ RAMOS 039****9Z 1
ROBERTO GOMEZ CRESPO 728****8L 2
DIEGO TOROSIO MONTAÑEZ 713****6V 2
SERGIO BARGUEÑO RODRIGUEZ 039****3Q 2
JAIME MUÑOZ GARCIA 046****6E 2
MARIO SANCHEZ RAMOS 039****9Z 2
ANDREA GOMEZ PAJARES 048****5T 2
MARCOS LOPEZ FERNANDEZ 492****7L 1 y 5
DAVID SANZ GONZÁLEZ 031****9X 2
SERGIO PEREZ ARGUMANEZ 703****3K 2
ANDRES LOGROÑO PANIAGUA 062****2L 2
NATALIA ALCAZAR VILLA 470****3G 2 y 5
ZAIRA MARIA PARRON SANCHEZ 530****3M 2 y 5
MARIA DEL PILAR ADALID MADRID 041****3V 2
CARMELO MARTINEZ PRADOS 468****2K 2
DIEGO JIMENEZ FUENTES 062****0Q 2
JAVIER ZARZA SANTOS 703****8H 2
NATALIA MARTIN MAGAN 048****0X 1
DANIEL MULAS ARRANZ 472****3T 2
ANGEL MANUEL ROMERO ZABALLOS 062****8N 2
DAVID URSULA LUENGO 505****5D 2
ALBA DEL ROCIO GOMEZ PIMPOLLO LOPEZ 713****0F 2
FABRIZIO GRACIA ALVAREZ 032****3H 2
ADRIÁN QUIÑONES COTILLAS 712****0C 2
ALVARO ZAMORA LOPEZ 538****3Q 2
RAQUEL VARGAS PRIETO 705****9Q 2
JOSE MORENO MANZANARO RUIZ PEINADO 712****9R 3
MIGUEL LAYOS GUTIERREZ 534****7A 2
BORJA GALA MEDRANO 039****9Q 2
DANIEL TORRIJOS FRANCISCO 155****3Q 2
MIGUEL ANGEL CASTRO DIAZ 713****0Y 2
VALERIA ESTELA RINCON VALIDO 713****7H 2
JAIME RODRIGUEZ MARTINEZ 039****2H 2
LUIS FERNANDEZ VELASCO 039****8G 2
ANGEL DAVID COSTEN RAMÍREZ 047****0Q 2
MIGUEL GALLO PINEDA 042****2T 2
SARA LORENZO MUÑOZ 042****7W 2
DAVID JIMENEZ DELGADO 023****7A 2
JESÚS CALERO LABIÁN 717****1D 2
JOSE ANTONIO PEREZ FERNANDEZ 705****8H 2
RAQUEL FLORES ZAPARDIEL 155****0F 2
DIEGO GARCIA RIZO 023****5B 2
DIANA MORALEDA MARTIN 039****1B 2
IVAN FERNANDEZ GARCIA 502****6M 2
CRISTINA GARRIDO VICTORIA 745****4E 1, 3 y 4
CARLOS VILLENA SERRANO 142****6N 1, 3 y 4



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 173 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023 4

LUIS JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA 712****1E 2
JUAN GABRIEL GARCIA FERNANDEZ 062****5D 2
FÁTIMA UCETA ABAD 039****9V 2

1.- No presenta solicitud de admisión Anexo V. Base tercera, apartado 3.1.

2.-  Marca Base Tercera punto 5 letra c) en solicitud y no presenta documento
acreditativo. apartado 3.5.c)

3.- No presenta documento acreditativo del pago de la tasa. (No será subsanable la
realización del pago de la tasa fuera del plazo otorgado para la presentación de
solicitudes). Base tercera, apartado 3.5.b) y apartado 3.8.

4.- No presenta fotocopia simple del DNI. Base tercera, apartado 3.5.a)

5.- No presenta documento acreditativo de estar desempleado justificando el abono
de la tasa reducida.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
DANIEL SERRANO BLANCO 474****6D
MIGUEL ANGEL LAGUNA BLANCO 039****8H
CARLA FERNANDEZ RODRIGUEZ 031****7G
DANIEL DURAN ROMAN 062****8J
VICTOR LLORENTE CORTES 031****0N
BERNARDO GÓMEZ QUEROL 031****1Y
ALBERTO ZAPARDIEL FERNANDEZ 042****2L
ELENA MARTIN GARCIA 038****6L
RAÚL GARCÍA RODRÍGUEZ 031****9R
CARLOS SANCHEZ IZQUIERDO 492****3N
ISMAEL COMINO DEL HOYO 056****7X
RUBEN JUBRIAS NARES 031****9B
ALBERTO GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA 046****3P
RUBÉN ÁLVAREZ PASTOR 504****6S
CHRISTIAN NOMBELA IGLESIAS 032****2E
GUSTAVO ADOLFO MUÑOZ CASTILLO 510****2D
JOSE BERNARDO SILVA OREJON 090****3F
ELISA BENAVENT VILLASEÑOR 703****9D
ALBERTO ESPADA LOPEZ 046****6Y
SONIA HERREROS NAVARRO 745****4Z
JAVIER SANZ AYJON 032****1F
SERGIO BLAS DE DIEGO 031****6Y
ALVARO GONZALEZ GUERRERO 031****6W
ALVARO RUBIO MENDOZA 048****5R
LUIS SÁNCHEZ BENITO 031****0M
ALBERTO GARCIA DE LEON LOPEZ 056****1B
JORGE TORRES CORROCHANO 090****1B
ALBERTO BESADA GARCIA 534****8M
GEMA ASCENSION GARCIA CANO 470****2D
IVAN HUECAS SOTELINO 475****8C
MARIO CERRO JIMENEZ 042****6X
JORGE LOPEZ GARCIA 031****7J
SERGIO RUBIO RODRIGUEZ 481****8E



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 173 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023 5

EMILIO JOSE LOPEZ TORRECILLAS 775****1F
MANUEL OLIVA LOZANO 031****2N
CÉSAR JIMÉNEZ INFANTES 065****9D
ALBERTO LOPEZ SERRANO 048****3X
MARIA DEL CARMEN BARBUDO ARRIAGA 090****4Z
JESUS DAVID CANALES MARQUEZ 705****0H
FRANCISCO JAVIER NOTARIO FERNANDEZ 090****0S
DAVID RUIPEREZ ALCOLEA 090****2Q
SARA MARTIN GARCIA 057****3C
JOSE CARRANZA BRAVO 059****9H
RAUL MARIN CALDERON 090****3L
MIGUEL ANGEL FERNANDEZ MENDEZ 074****6F
ALBA GALA MÉNDEZ 032****5H
NURIA CORREDOR PANADERO 470****5N
RAFAEL JAVIER BURILLO OLMEDO 062****8E
ANTONIA MARIA GARCIA PEINADO 712****2X
ELENA BORDERIA DIAZ 445****4P
ANDREA TORRES NIETO 062****3H
MARCO ASENSIO ARAQUE 057****6V
ANTONIO CORPA GARCIA 046****7Q
IVÁN MARTÍN CASTILLO 032****2Q
RUBEN GALINDO VERDUGO 143****6H
HECTOR TRECEÑO SALMERON 719****4T
ALBERTO HIGUERA NIETO 090****9J
JOSUE GONZÁLEZ RUIZ 041****8X
EDUARDO ESPINAL HINOJOSA 519****1L
GUILLERMO ROMERO DE LOS REMEDIOS 057****2A
JAVIER GARCIA SANTOS 057****1R
IRENE REOLID GARCIA 470****7M
JAIME DE VERA HERNANDEZ 042****1E
GLORIA QUINTERO TARRIZA 031****2K
MARINA RABANAL SAEZ 059****1T
CRISTINA MOSQUEDA CASTELLANOS 059****4H
JUAN MANUEL MARIN QUINTANAR 538****8F
DANIEL PEREZ GARCES 059****4P
JESUS FERNANDEZ DEL BURGO 046****9F
JOAQUIN MOYA CANOVAS 493****0W
ADRIAN DESCALZO HOYAS 472****3Q
MIGUEL FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 057****7G
CRISTIAN MARTINEZ JIMENEZ 046****8Q
FRANCISCO JOSE RODRIGO LARA 062****7P
DANIEL HERRAIZ NAVARRO 046****4H
JOSE CARLOS FERNANDEZ LUENGO SERNA 713****7B
ANDRES LAZARO GONZALO 046****2A
RAQUEL CANTARERO RAMIREZ 046****5E
MARIO MELERO JAREÑO 474****1V
JOSE IGNACIO MERINO MUÑOZ 062****6Q
CARMEN MARIA HERGUETA CARRASCO 745****4K
FRANCISCO JAVIER RAMOS COBO 032****9Z
RAÚL GARCÍA PÉREZ 031****7W
CARLOS POCIÑOS LÓPEZ 032****2B
ALEJANDRO MARTINEZ NAVALON 482****9L
JAVIER ALMENDROS CORCOLES 498****7D
JESUS FERNANDEZ PACHECO CAMARENA 713****7E
ALBA ELENA VILLAR ALONSO 118****5J
DAVID RANZ RUIPEREZ 031****6C



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 173 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023 6

MIGUEL ANGEL CORTES MARTINEZ 745****1N
JUAN CARLOS RUBIO AYJON 032****1Z
MIGUEL GONZALEZ GARCIA 046****9C
JUAN FRANCISCO RECUENCO GONZÁLEZ 046****8K
GONZALO TEJADO ZARCO 062****8D
LUIS CASTILLO BALLESTA 745****7E
DANIEL SAEZ CASTILLO 494****6J
FRANCISCO JAVIER GARCIA GONZALEZ 048****4X
IGNACIO FERNANDEZ ZARATE 031****9E
ROBERTO GARCIA ALVAREZ 508****0Q
MARCO ANTONIO VARGAS PRIETO 057****4X
CARLOS MARTIN DEL PINO 048****3H
JORGE DÍAZ SÁNCHEZ 761****3E
JAVIER NUÑEZ CORCOLES 492****0Q
MARCOS ROMERO BALLESTEROS 023****5M
JUAN ALEJANDRO MENDEZ PORRAS 041****5J
ALBERTO RODRIGUEZ BLAZQUEZ 474****9W
PASCUAL ALMENDROS DEL VALLE 143****8D
PABLO NOBLEJAS BRAVO 712****8E
SERGIO MANZANO YELA 032****9M
VÍCTOR MANUEL AGUDO BELLÓN 712****3Y
CARLOS CABEZAS SÁNCHEZ CABEZUDO 039****9Z
MARIA CORDERO GOMEZ 039****2G
DAVID MARTINEZ ESCOLASTICO 470****2Y
MARTIN MUÑOZ VILLAHERMOSA 705****7J
RAUL ILLAN MORON 039****8K
MARIA RUIZ RODRIGUEZ 508****7N
BEATRIZ ROVIRA ALONSO 042****8V
RAFAEL JARAMILLO NAHARRO 038****0M
JAVIER LIBRADO TAJUELO 062****5K
SERGIO SAN ROMAN GARCIA 790****0Z
BORJA GARCIA AGUADO 039****1Y
SERGIO GONZALEZ BERZOSA 705****7R
PEDRO JOSE OLMEDO MONEDERO 705****2J
RUBEN DELGADO VAZQUEZ 048****1L
ALBA MENDEZ LOPEZ 039****8F
JESUS DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ 713****1E
FERNANDO VAQUERO NAVAS 039****0P
EMILIO JAVIER RUIZ RUIZ 745****7H
ISRAEL SANCHEZ MARTIN 048****0C
DARIO CARPINTERO LEYVA 062****3S
ALMUDENA MARTINEZ MARTINEZ 474****7Z
VICTOR MORATILLA DEL RIO 031****0S
ALBERTO SENDÍN MARTIN 048****7E
MIGUEL ANGEL FERNANDEZ PACHECO NIETO 717****6N
MARIA MERCEDES JIMENEZ NUÑEZ 468****1T
RAFAEL GOMEZ COBOS 031****0D
RAUL GARRIDO GARCIA 046****7E
DAVID GARCIA GARCIA 504****6X
JONHATAN SANCHEZ MONTOYA 535****7B
ENRIQUE JUAN DIAZ ROSALES 088****3X
LAURA CASTAÑO CALDERON 713****6R
LORENA JIMÉNEZ GONZÁLEZ 038****8H
MARIA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ 046****5S
CLARA GRANERO SEGOVIA 492****3K
DANIEL MONTORO SANCHEZ 057****7J



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 173 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2023 7

REBECA FERNANDEZ LARIÑO 042****3A
ADRIAN BELEÑA VALENCIA 046****9B
RAQUEL SARRION MARTINEZ 494****0H
ALVARO IGLESIAS OLIVA 515****2H
MANUEL BLANCO DIAZ CANO 705****1J
ELENA RINCON ROSADO 042****5E
ALFREDO PECES CARVAJAL 039****9V
ANTONIO GARCÍA-MATEOS CALDERERO 705****1D
ÁLVARO RAMÍREZ RODRÍGUEZ 042****9V
STEVEN DE LA PEÑA MCCLAFFERTY 039****5B
JAVIER BECERRO LAUREIRO 042****5W
MARIO GOMEZ ROMO 048****8X
ALVARO ZUÑIGA CARRASCO 042****6H
RAQUEL PALOMARES UTRILLA 062****0P
GEMMA MARÍA GONZÁLEZ MOHINO HERRERO 056****6F
ALINA ANDREEA RACOLTA MARUNTELU 023****1P
ALVARO PARRA MORALEDA 031****0H
JESUS ALIAGAS RUIZ 031****5Y
MARIA MAR AGUADO TORTAJADA 045****0K
Juan Manuel Benítez Martínez 152****7G
RUBEN ESPADAS PECO 717****8T
JESUS MORALES CAMACHO 709****9L
ISRAEL PÉREZ CONTENTO 022****7J
JUAN SANCHEZ HERNANDEZ 038****3D
CRISTIAN RAMIREZ GARCIA 059****0V
TOMAS RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ 206****1F
ISIDRO JOSE LORENTE HEREDIA 062****4W

SEGUNDO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  provincia  de
Guadalajara, en la sede electrónica y en el tablón edictal del Ayuntamiento del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, por plazo de diez días hábiles, a fin de que
se proceda a la subsanación de las causas de exclusión cuando ello fuera posible.

Transcurrido el plazo de subsanación otorgado en la publicación sin que se formule
reclamación  alguna,  la  lista  se  entenderá  elevada  a  definitiva  sin  necesidad  de
nueva resolución, dando cuenta de tal circunstancia en la propuesta de valoración
de méritos que se publique con posterioridad. En caso de realizarse rectificaciones
o subsanaciones autorizadas se procederá a la publicación de la relación definitiva
de admitidos en el procedimiento.


